
v tom okresy

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice
Ústí n. 

Labem

Celkem 163 270 25 478 22 565 24 839 16 756 21 602 25 003 27 027

10000  Národní hospodářství – rezidenti 163 270 25 478 22 565 24 839 16 756 21 602 25 003 27 027

11000  Nefinanční podniky 21 777 2 611 3 059 2 760 1 564 3 258 4 325 4 200

11001  Veřejné podniky nefinanční 86 14 21 10 8 16 11 6

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 19 544 2 351 2 753 2 596 1 432 3 035 3 560 3 817

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 2 147 246 285 154 124 207 754 377

12000  Finanční instituce 115 17 13 8 7 16 27 27

12100  Centrální banka (veřejná)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  -  -  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12403  Investiční fondy jiné než fondy peněž- 

            ního trhu, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 30 5 2 2 2 5 11 3

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            kromě IC a PF, veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            kromě IC a PF, národní soukromí 28 5 2 2 2 5 9 3

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            kromě IC a PF, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  - 2  - 

12600  Pomocné finanční instituce 68 8 7 3 5 9 14 22

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 1  -  -  -  -  -  - 1

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 62 7 7 3 3 9 12 21

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 5 1  -  - 2  - 2  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 17 4 4 3  - 2 2 2

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 15 4 3 3  - 2 1 2

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, pod zahraniční kontrolou 2  - 1  -  -  - 1  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v Ústeckém kraji a jeho okresech k 31. 12. 2023

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem



v tom okresy

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice
Ústí n. 

Labem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v Ústeckém kraji a jeho okresech k 31. 12. 2023

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

13000  Vládní instituce 1 189 204 144 256 189 87 161 148

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 28 4 2 5 4 1 2 10

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 1 160 200 142 251 185 86 158 138

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1  -  -  -  -  - 1  - 

14000  Domácnosti 129 851 21 186 17 844 20 204 13 693 17 016 19 044 20 864

14100  Zaměstnavatelé 4 600 912 621 769 580 516 649 553

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 120 214 19 603 16 457 18 709 12 357 15 859 17 989 19 240

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 5 037 671 766 726 756 641 406 1 071

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 5 037 671 766 726 756 641 406 1 071

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 10 338 1 460 1 505 1 611 1 303 1 225 1 446 1 788

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 10 334 1 460 1 505 1 611 1 301 1 224 1 445 1 788

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 4  -  -  - 2 1 1  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny  -  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  -  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  -  - 


